
 

1 

 

 

Prot. 2444/2024 rep. 78/2024 del 17/06/2024 

IL DIRETTORE  

del Dipartimento di Lettere e Culture Moderne 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 del 

11/02/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26/03/2024 con la quale è stata approvata 

l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca per il SSD GLOTT/01-A già L- LIN/01 cat B 

tipologia II da svolgersi presso il Dipartimento di Lettere e Culture Moderne - Università 

degli Studi di Roma “La Sapienza”, per il progetto: “Forme verbali non finite nella penisola 

italiana, dalle lingue indoeuropee antiche fino all’alto medioevo”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi: PRIN 2022RSTTAZ - Non-finite verbal forms in 

ancient Indo-European languages: diachronic, synchronic and cross-linguistic perspectives 

MASTER E53D23008980006 - CUP B53D23014780006 Responsabile Scientifico: Prof. 

Paolo Di Giovine;  

VISTO il bando n. 1245/2024 del 08/04/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di dipartimento nella seduta del 12/06/2024, che ha nominato la 

commissione di concorso di cui al predetto bando; 

 DISPONE  

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per soli titoli, per il bando suindicato, sia 

così composta: 

• Prof. Paolo Di Giovine (Sapienza Università di Roma); 

• Dott.ssa Maria Roccaforte (Sapienza Università di Roma); 

• Dott. Alessandro Del Tomba (Sapienza Università di Roma); 

 

I membri della commissione sono autorizzati al trattamento dei dati personali dei candidati. 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione 

sul sito web dell’Ateneo. 

Roma, 17/06/2024 

F.to Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Marco Mancini                                                         

 



 

2 

 

 

 

 


